平成２８年１１月１４日

保護者各位

今帰仁村立 天底小学校・幼稚園

Ｐ TＡ会長 澤岻 一也

運営推進部（家庭教育学級）

部長 大城 正樹

校長・園長 玉城 武利

（公印省略）

平成２８年度 第１回家庭教育学級開催（ご案内）

『親子沖縄そば手打ち教室』

深秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校Ｐ

ＴＡ活動へのご支援ご協力を賜り，感謝申し上げます。

さて，今年度第１回家庭教育学級におきまして「親子沖縄そば手打ち教室」を下記によ

り開催いたします。沖縄食文化の代表的な存在「沖縄そば」を歴史や文化を学びながら作

ってみませんか。手打ちのとしこしそばをいただきながら大晦日を過ごすのもいいですね。

準備・場所等の都合により先着３０名に限定させていただきますことをあらかじめご了

承ください。

参加希望の方は下記申し込み用紙に必要事項をご記入の上,お子様を通して学校（担任）
へ提出してください。１１月２２日（火）締め切りです。

記

１ 日 時：平成２８年１２月１１日（日） 午前１０時～１２時２０分

２ 場 所：天底小学校 家庭科室

３ 講 師：野崎真志（のざきまさし）さん （社）沖縄そば発展継承の会理事

４ 内 容：手打ちそば作り（生地作り～試食まで）

３ 持ち物：エプロン ずきん

４ 費 用：一人当たり２５０円（当日徴収）

例…（親１人 子２人で参加の場合 ２５０×３＝７５０円）

（切り取って提出してくさい）

第１回家庭教育学級 『親子沖縄そば手打ち教室』申込書

参加保護者氏名

参加児童 名 （ ）年 （ ）年 （ ）年

※兄弟姉妹で複数名参加の場合は参加する児童名をすべて記入してください。